
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 

0 внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 14.01.2019 № 
20-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учет, выдача 
направления для зачисления ребенка, в том 
числе в порядке перевода, в образовательную 
организацию, осуществляющую деятельность 
по образовательной программе дошкольного 
образования» (в редакции постановления от 
29.04.2020 № 863-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 14.01.2019 № 20-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет, выдача 
направления для зачисления ребенка, в том числе в порядке перевода, в образовательную 
организацию, осуществляющую деятельность по образовательной программе 
дошкольного образования» (в редакции постановления от 29.04.2020 № 863-п) 
следующие изменения:

1.1. В пункте 21 административного регламента текст «приказ Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования» заменить текстом «Приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению образования, прокуратуре, Рябых/BfC.

http://www.sorochinsk56.ru

